
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  21.mája  2019 

_________________________________________________________________________ 
 
 
Prítomní:  
 
Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 
 
R o k o v a n i e : 
 
 
 
   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 
že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 
rokovania bol navrhnutý nasledovne: 
 
 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Interpelácie poslancov 
4) Majetkovoprávne záležitosti 
5) Aktuálne záležitosti mesta  
6) Diskusia  
7) Záver 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 
P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Eibner Róbert, Gallová Csilla, Mede Alexander, Oroszová Margita, 
PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 
Upravený  program dnešného rokovania  bol nasledovný:  

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Interpelácie poslancov 
4) Majetkovoprávne záležitosti 
5) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Zmluva o NFP (MOPS) -  schválenie zmluvných  podmienok 
b) Dodatok č. 2 – Novostavba Tržnice 
c) Použitie rezervného fondu  

6) Diskusia  
7) Záver 

 
Poslanci MZ schválili program dnešného rokovania jednohlasne. 
P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Eibner Róbert, Gallová Csilla, Mede Alexander, Oroszová Margita, 
PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 

 
 



Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 
MZ 
 

Anderko Zoltán  a 
Mede Alexander. 

 
Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 
PhDr. Rubint- predseda 
p. Oroszová a p. Eibner – členovia  
Poslanci  zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 
P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Eibner Róbert, Gallová Csilla, Mede Alexander, Oroszová Margita, 
PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  

 
 

K bodu č. 3) Interpelácie poslancov 
 
 
 Poslanci MZ  nemali na dnešnom zasadnutí žiadne návrhy ani pripomienky.  
 
 

 
K bodu č. 4) Majetkovoprávne záležitosti  
 
 Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta 
Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 
 

1. Schválenie spôsobu prenájmu nebytových priestorov vo vlastníctve mesta 
p. Eibner – chcem len pripomenúť, aby sa ceny zbytočne nedvíhali, lebo tie priestory  môžu 
ostať prázdne. 
P. prednostka – navrhujete  pri všetkých budovách jednu komisiu alebo pri každej osobitnú? 
Poslanci schválili pri každej budove  jednu komisiu v nasledovnom zložení:  
p. Szakó, Ing. Kerkes, p. Gallová, Mgr. Illés Kósik, Ing. Tóth, Ing. Vanko, Ing. Varga. 
Poslanci hlasovali za tento bod nasledovne:  
P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Eibner Róbert, Gallová Csilla, Mede Alexander, Oroszová Margita, 
PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 

2. Majetkovoprávne  vysporiadanie Námestia slobody s SPF Bratislava  
Poslanci hlasovali za tento bod nasledovne:  
P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Eibner Róbert, Gallová Csilla, Mede Alexander, Oroszová Margita, 
PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 
 
K bodu č. 5)  Aktuálne záležitosti mesta 
 

a) Zmluva o NFP (MOPS) -  schválenie zmluvných  podmienok 



Písomne spravovaný materiál do MZ predložila prednostka MsÚ. Tvorí  súčasť zápisnice 
z dnešného rokovania. Nový projekt začína  1.7.2019 s 10 členmi MOPS. Osem pôvodných 
a na 2 členov bude  nové  výberové konanie.  
Poslanci hlasovali  za  materiál nasledovne:  
P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Eibner Róbert, Gallová Csilla, Mede Alexander, Oroszová Margita, 
PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 

b) Dodatok č. 2 – Novostavba Tržnice 
Písomne spracovaný materiál  do MZ  predložil Ing.Vanko a tvorí súčasť zápisnice z dnešného 
rokovania. 
Poslanci schválili dodatok nasledovne:  
P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Eibner Róbert, Gallová Csilla, Mede Alexander, Oroszová Margita, 
PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 
 

c) Použitie rezervného fondu  
Pán  primátor  oboznámil poslancov, že sa jedná   o úver z VÚB banky  z roku  2017, ktorý 
musíme čerpať do  k 31.5.2019.Jedná sa o 40 tis. €. Pôvodne sme  to chceli využiť na denný 
stacionár.  Navrhujeme tých  40 tis.  Využiť na Tržnicu. 
Jedná sa o presun  finančných prostriedkov na   investičné akcie  vo výške  497.111,83 €. 
Poslanci hlasovali za tento bod  nasledovne: 
P: 9, ÁNO: 9, NIE: 0, ZDR.SA: 0 
Áno: Anderko Zoltán, Eibner Róbert, Gallová Csilla, Mede Alexander, Oroszová Margita, 
PhDr. Rubint Róbert, Szakó Ladislav,  Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila  
 
 
K bodu č. 6) Diskusia  
 
 Poslanci nemali žiadne témy do  dnešnej diskusie. 
 
K bodu č. 7) Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  
zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 
  
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Zoltán  Anderko                                                        Alexander  Mede                                                                               
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 


